

**Petycja mieszkańców ul. Zdrojowej i Osady Zdrój w Gryficach w sprawie naprawy stanu drogi i przeprowadzenia w tym celu generalnego remontu drogi w ciągu ulicy Zdrojowej i drogi na Osadzie Zdrój.**

My mieszkańcy ul. Zdrojowej i Osady Zdrój, przy poparciu mieszkańców Gryfic, składamy poniższą petycję, ponieważ nie godzimy się na obecny stan naszej ulicy, który nie spełnia warunków bezpiecznego i komfortowego jej użytkowania i, który ulega dalszemu pogarszaniu

W tym celu zwracamy się do Zarządców i podmiotów odpowiedzialnych za stan tej drogi tj. Powiatu Gryfickiego, Gminy Gryfice oraz Lasów Państwowych z żądaniem naprawy sytuacji na tej drodze i przeprowadzenia generalnego remontu drogi.

Cała droga w ciągu ulicy Zdrojowej oraz droga na Osadzie Zdrój, znajduje się w bardzo złym stanie technicznym. W szczególności zniszczona jest nawierzchnia jezdni na całej długości drogi, wraz z poboczem jezdni. Chodnik na odcinku od ul. Starogrodzkiej do kładki jest częściowo pozapadany i również wymaga naprawy. Ponadto droga w części ul. Zdrojowej oraz na całej długości na Osadzie Zdrój pozbawiona jest oświetlenia. Brak również jest oznakowania poziomego drogi.

Obecny stan techniczny drogi nie odpowiada żadnym standardom. Stan drogi uniemożliwia jej normalne użytkowanie, zarówno dla kierowców jak i pieszych, zagraża bezpieczeństwu pieszych i rowerzystów. Taka sytuacja ma miejsce już od kilkunastu lat.

Dlatego żądamy podjęcia wszelkich starań by poprawić komfort i bezpieczeństwo korzystania z drogi, która jest naszym jedynym dojazdem do szkół czy pracy, a dla dużej części mieszkańców jest drogą dojazdową do miejsc rekreacji

**Jako mieszkańcy ul. Zdrojowej i Osady Zdrój domagamy się przeprowadzenia inwestycji na całej długości drogi tj. w ciągu ulicy Zdrojowej i drogi na Osada Zdrój, w następującym zakresie:**

1. Remont (przebudowa) jezdni - wykonanie nowej nawierzchni jezdni, wraz z progami spowalniającymi na całej długości drogi
2. Remont i budowa pobocza – na całej długości drogi pozwalające na bezpieczny ruch pieszy
3. Remont chodników na ul. Zdrojowej - remont istniejącego chodnika i budowa nowych odcinków chodników w miejscach najbardziej potrzebnych
4. Budowa drogi rowerowej na ul. Zdrojowej i szlaku pieszo – rowerowego, w miejscu dawnego szlaku spacerowego, wzdłuż rzeki Regi.
5. Oświetlenie ulicy w części ul. Zdrojowej i całej długości drogi na Osadzie Zdrój
6. Poprawa sytuacji i stanu dróg dojazdowych do posesji,
7. Ponadto, w pierwszej kolejności - uporządkowania i wykoszenia miejsc położonych w pasie drogowym wzdłuż drogi od strony rzeki Regi, w miejscu gdzie znajdował się dawna trasa piesza.

Jako mieszkańcy, chcemy przywrócenia właściwego standardu całej ulicy i możliwości bezpiecznego i komfortowego jej użytkowania, oraz nadania jej na nowo funkcji rekreacyjnej, służąca całej społeczności Gryfic, która mogła by w przyszłości się stać wizytówką naszego miasta.

W załączeniu:

Listy podpisów mieszkańców pod petycją.